
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного)

Соьлжа-Г 1алинМэриндешаран департамент
«Центральниюкъардешаран школа № 106» 

Соьлжа-гГалинмуниципальниюкъардешаранучреждени

ПРИКАЗ
08 января 2021 г .__  № 98/2

г. Грозный

О принятии актуализированных 
нормативно-правовых актов

В связи с внесенными изменениями в законодательстве в сфере 
образования в 2020 г., приказываю:

1. Считать утратившими силу:

1.1 .Приказ Министерства образования и науки России от 30.08.2013 г. 
№ 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»;

1.2. Приказ Министерства образования и науки России от 22.01.2014 г. 
№ 32 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования».

2. Считать вступившими в силу:

2.1 .Приказ Министерства просвещения РФ от 05.10.2020 г. № 546 «Об 
утверждении порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 
основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов»;
2.2. Приказ Минпросвещения России от 18 сентября 2020 г. № 508 «Об 
утверждении Порядка допуска лиц, обучающихся по образовательным 
программам высшего образования, к занятию педагогической 
деятельностью по общеобразовательным программам»;



2.3.Приказ Минпросвещения Российской Федерации от 11.12.2020 г. 
№713 "Об особенностях аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность";
2.4.11риказ Рособрнадзора от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении 
Требований к структуре официального сайта образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»;
2.5.11риказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
11.12.2020 г. № 712 "О внесении изменений в некоторые федеральные 
государственные образовательные стандарты общего образования по 
вопросам воспитания обучающихся";
2.6.Постановление Главного государственного санитарного врача РФ 
от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи".
3. Внести изменения и утвердить новые локальные нормативные акты с 
учетом изменений с 08.01.2020 г.
4. Заместителю директора по ИКТ Салтыханову А.А. разместить новые 
локальные нормативные акты с учетом изменений на официальном 
сайте в сети Интернет в течение 10 рабочих дней со дня подписания 
приказа.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.М-Х. Арсанукаева


